5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 февраля 2023 г.                         г. Георгиевск                                           № 425
О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги  «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 12 августа 2021 г. № 2613
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», руководствуясь приказами министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 02 ноября     2022 г. № 447 и от 6 декабря 2021 г. № 518 «О внесении изменений в типовые административные регламенты предоставления государственных услуг, утвержденные приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 364», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края и в целях совершенствования работы по развитию системы социального партнерства в Георгиевском городском округе Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 12 августа 2021 г. № 2613 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Логинову Ю.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 17 февраля 2023 г. № 425
ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 12 августа 2021 г. № 2613

1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление государственной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края не предусмотрено.».

2. В пункте 1.3:

2.1. В абзаце десятом слова «(функций), предоставляемых (исполняемых)» заменить словом «, предоставляемых».

2.2. В абзаце одиннадцатом слово «(функций)» исключить.

3. Пункт 2.7 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;».

4. Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

5. Пункт 2.17 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявителю в качестве результата предоставления государственной услуги обеспечивается по его выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны управления труда усиленной квалифицированной электронной подписью;

внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления государственной услуги;

получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной  электронной подписью со стороны управления труда.».

6. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

7. Приложение 1 изложить в прилагаемой редакции.

8. Пункт 4 формы журнала учета запросов заявителей приложения 2 к Административному регламенту после слова (отчество) дополнить словами «(при наличии)».

9. Форму запроса приложения 3 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

10. Реквизит «Подпись» приложений 4 и 5 к административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

_____
Приложение 1

к административному регламенту предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров» (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 17 февраля 2023 г. № 425)
БЛОК-СХЕМА

последовательности административных действий при предоставлении

государственной услуги «Участие в урегулировании коллективных трудовых споров»

Информирование и консультирование заявителя по вопросу предоставления государственной услуги

Прием и регистрация запроса (в том числе в электронной форме) заявителя

Уведомительная регистрация коллективного трудового спора, уведомление заявителя

Отказ в предоставлении государственной услуги

Исправление опечаток и (или) ошибок в выданном в результате предоставления государственной услуги документе

Уведомление об отказе

Содействие урегулированию коллективного трудового спора

Обжалование действий (бездействия) управления труда, а также его должностных лиц, муниципальных служащих

Удовлетворение жалобы

Отказ в удовлетворении жалобы